



Eduskunnan sosiaali- ja terveystoimikunta

Lausunto yleisestä asumistuesta ja eläkkeensaajan asumistuesta annetun lain muuttamisesta.

Viime vuosina on korostettu hallinnon ja lainsäädännön yksinkertaistamista ja selkiennyttämistä. On paikallaan, että asumistukea koskeva lainsäädäntö uudistetaan.

Lakiesityksen mukaan eläkkeensaajan asumistuki perustuu henkilön saamaan eläkkeeseen eikä enää hänen ikäänsä. Tällöin 65 vuoden ikäraja poistuu. Myös kaikkien lapsiperheiden asumistuki määräytyy yleisen asumistukilain mukaan. Tämä tekee asian yksinkertaisemmaksi ja selkeämmäksi kuin vanha järjestelmä.

Haluamme kiinnittää huomiota seuraavaan:

Asumistuessa huomioon otettavana tulona sekä yleisen että eläkkeensaajan asumistukilain 12 pykälän mukaan **metsätalouden tulona** otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksesta annetun lain mukaan verotuksessa vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto kerrottuna metsän pinta-alalla. Vuosittain vahvistetaan keskimääräinen tuotto, euroa/ha, mutta sekin koskee vain myytyä puuta miinus korjauskustannukset. Jos mitään ei myydä, ei tuloakaan ole. Kustannuksia saattaa silti olla. Eläkkeensaajan asumistukilain pykälässä 13, jota ei esitetä kumottavaksi, sanotaan vielä:

”Metsäomaisuuden arvona otetaan huomioon 12 pykälän 2 momentissa tarkoitettu metsätalouden tulo kerrottuna luvulla 10.” Tämä kohta ei ole oikeastaan ymmärrettävissä. Metsätulon verotuksessa on jo v. 2005 luovuttu pinta-alan verotuksesta. Metsäomaisuutta verotetaan nykyisin käytännössä vain myydyin puun miinus korjauskustannukset osalta, sekä saaduista metsänhoidon tukimaksuista. Pinta-alan huomioon ottamisesta tässä yhteydessä on syytä luopua.

Yleisen asumistukilain perusteluissa todetaan, että ruokakunnan omaisuudella ei olisi enää vaikutusta asumistuen määrään. Näyttää siltä, että vastaava pykälä (13) jää voimaan eläkkeensaajan asumistukilaissa. Oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvoisen kohtelun vuoksi näin ei voi olla. Pykälä tulisi mielestämme kumota.

Helsinki 19.5.2014

Valtakunnalliset eläkeläisjärjestöt VENK ry

Sirkka-Liisa Tarjamo
puheenjohtaja
Jyvätie 23, 01370 Vantaa

Liisa Fräki
sihteeri